

16.11.2023

A9-0319/488

Ændringsforslag 488
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Emballage, der ikke er nødvendig for at opfylde nogen af de ydeevnekriterier, der er fastsat i bilag IV, og emballage med egenskaber, der kun har til formål at øge produktets opfattede volumen, herunder dobbelte vægge, falske bunde og unødvendige lag, må ikke bringes i omsætning, medmindre emballagedesignet er omfattet af geografiske oprindelsesbetegnelser, der er beskyttet i henhold til EU-lovgivningen.

Ændringsforslag

2. Emballage, der ikke er nødvendig for at opfylde nogen af de ydeevnekriterier, der er fastsat i bilag IV, må ikke bringes i omsætning, medmindre emballagedesignet ***og/eller den emballerede vare*** er omfattet af geografiske oprindelsesbetegnelser, der er beskyttet i henhold til EU-lovgivningen ***eller er omfattet af beskyttelse af intellektuelle ejendomsrettigheder***

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

Ændringsforslag 489
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Erhvervsdrivende må ikke bringe emballage i omsætning i de formater og til de formål, der er anført i bilag V.

Ændringsforslag

1. **Senest den 31. december 2030** må erhvervsdrivende ikke bringe emballage i omsætning i de formater og til de formål, der er anført i bilag V.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

Ændringsforslag 490
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Uanset stk. 1 må erhvervsdrivende ikke bringe emballage i omsætning i de formater og med de formål, der er anført i bilag V, punkt 3, pr. 1. januar 2030.

Ændringsforslag

2. Uanset stk. 1 må erhvervsdrivende ikke bringe emballage i omsætning i de formater og med de formål, der er anført i bilag V, **punkt 3 og 4**, pr. 1. januar 2030.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

Ændringsforslag 491
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Medlemsstaterne kan undtage erhvervsdrivende fra bilag V, punkt 3, hvis de opfylder definitionen af mikrovirksomhed i overensstemmelse med reglerne i Kommissionens henstilling 2003/361 pr. [Publikationskontoret: Indsæt dato = datoen for denne forordnings ikrafttræden], og hvis det ikke er teknisk muligt at undlade at anvende emballage eller få adgang til den infrastruktur, der er nødvendig for, at et genbrugssystem kan fungere.

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne kan undtage erhvervsdrivende fra bilag V, hvis de opfylder definitionen af mikrovirksomhed i overensstemmelse med reglerne i Kommissionens henstilling 2003/361, **således som gældende fra den** [Publikationskontoret: Indsæt dato = datoen for denne forordnings ikrafttræden], og hvis det ikke er teknisk muligt at undlade at anvende emballage eller få adgang til den infrastruktur, der er nødvendig for, at et genbrugssystem kan fungere.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

Ændringsforslag 492
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Desuden fritages erhvervsdrivende fra kravene i denne artikel, hvis de formater, der er opført i bilag V, på grundlag af en tredjepartscertificeret livscyklusvurdering giver et bedre samlet miljøresultat i overensstemmelse med artikel 4 i direktiv 2008/98/EF, eller hvis det er behørigt begrundet af hensyn til folkesundhed, fødevarerhygiejne og fødevarerikkerhed.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

Ændringsforslag 493
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 14 – litra b

Kommissionens forslag

b) opfylder definitionen af mikrovirksomhed i overensstemmelse med reglerne i Kommissionens henstilling 2003/361 pr. [Publikationskontoret: Indsæt dato = datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

b) opfylder definitionen af mikrovirksomhed i overensstemmelse med reglerne i Kommissionens henstilling 2003/361 pr. [Publikationskontoret: Indsæt dato = datoen for denne forordnings ikrafttræden]; *eller*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

Ændringsforslag 494
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 26 – stk. 14 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) anvendes i en medlemsstat, hvor andelen af særskilt indsamling af en emballage som indberettet til Kommissionen i henhold til artikel 50, stk. 2, litra b), overstiger 85 vægtprocent af den pågældende emballage, der er bragt i omsætning på den pågældende medlemsstats område i kalenderåret 2027 eller et kalenderår derefter. For emballage, der er omfattet af forpligtelsen i artikel 44, stk. 1, kan denne undtagelse i øvrigt baseres på rapporteringen i henhold til artikel 50, stk. 1, litra c).

Hvis en sådan rapportering viser, at andelen af særskilt indsamling af det pågældende emballagemateriale er under 85 %, forelægger medlemsstaten en gennemførelsesplan med en strategi med konkrete foranstaltninger, herunder en tidsplan, der inden for to år sikrer opnåelsen af den særskilte indsamlingsprocent på 85 % efter vægt af det pågældende emballagemateriale.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

Ændringsforslag 495
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Bilag III – punkt 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) anvendelsen heraf reducerer forureningen af kompost med ikkekomposterbar emballage betydeligt og

Ændringsforslag

e) anvendelsen heraf reducerer forureningen af kompost med ikkekomposterbar emballage betydeligt og, **da den er i overensstemmelse med EU's komposteringsstandarder, forårsager den ikke problemer med behandling af bioaffald;**

Or. en

Begrundelse

Ændringsforslaget har til formål at præcisere, at overholdelsen af standard EN 13432 som ajourført (se artikel 8.5, litra a)) – eller med en eventuel ny standard – sikrer, at der ikke er problemer i bioaffaldsstrømmen.

16.11.2023

A9-0319/496

Ændringsforslag 496
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Bilag III – punkt 1 – litra f

Kommissionens forslag

f) anvendelsen heraf øger ikke forureningen af ikkekomposterbare emballageaffaldsstrømme.

Ændringsforslag

f) anvendelsen heraf, **idet den vedrører anvendelser i kontakt med fødevarer, der skal behandles med bioaffaldsstrømme**, øger ikke forureningen af ikkekomposterbare emballageaffaldsstrømme.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

Ændringsforslag 497
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Bilag IV – Del I – nr. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Emballagens funktion:
Emballagens udformning skal sikre dens funktionalitet, herunder kriterier for forbrugernes accept af produkter. Forbrugernes accept indebærer en kombination af opfattet visuel tiltrækningskraft og/eller opfattet brugervenlighed, som gør det muligt for forbrugerne at træffe frie købsbeslutninger. Udformningselementer, der er nødvendige for at angive særlig produktgenkendelse, intellektuelle ejendomsrettigheder eller geografiske oprindelsesbetegnelser i henhold til EU-lovgivningen, skal respekteres.

Or. en